ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Управлении социальной защиты населения Грязовецкого муниципального района Вологодской области
     28 октября 2013 года                                                                г. Грязовец
На заседании присутствовали: Крылова О.И., начальник  Управления социальной защиты населения, члены Общественного совета (7 человек).

Приглашены: Тинькова Л.П., директор БУ СО «Социально – реабилитационный центр для несовершеннолетних «Лада»», Шарова М.А., директор БУ СО «Дом – интернат для престарелых и инвалидов», Турупаева Е.К., и.о. директора БУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения», Трещалова Л.Б., заместитель начальника, начальник отдела по работе с семьей и назначения пособий, Макова Н.Л., начальник отдела по работе с пожилыми людьми и инвалидами, Коноплева И.А., начальник отдела субсидий

Повестка заседания:

1. О создании Общественного совета при Управлении социальной защиты населения.
2. Об избрании Председателя, заместителя Председателя и секретаря Общественного совета.
 3. Об утверждении Положения об Общественном совете при Управлении социальной защиты населения и календарного плана мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы Управления социальной защиты населения и бюджетных учреждений социального обслуживания населения на 2013 – 2015 годы.

Вступительное слово начальника  Управления социальной защиты населения Грязовецкого муниципального района Вологодской области О.И. Крыловой.

По первому вопросу СЛУШАЛИ:
Крылову О.И. о принятии приказа Управления социальной защиты населения от 18.09.2013 года № 74 «О создании Общественного совета при Управлении социальной защиты населения», разъяснила членам Общественного совета и директорам учреждений цели и задачи создания Общественного совета при Управлении социальной защиты населения.
РЕШИЛИ: Принять информацию Крыловой О.И. к сведению.

По второму вопросу СЛУШАЛИ:

Крылову О.И. об избрании Председателя, заместителя Председателя и секретаря

 Гуляева Л.К. выдвинула кандидатуру Баланичевой Н.С. – Председателем, кандидатуру Кондратьевой О.П. – заместителем председателя.

Литова Т.А. предложила кандидатуру Шапкиной А.В. -  заместителем председателя
Шленкина М.М. выдвинула кандидатуру Рогалевой Т.В. – секретарем.

РЕШИЛИ:

Избрать:

- Председателем Общественного совета – Н.С. Баланичеву
Результаты голосования: единогласно
- заместителем Председателя – А.В. Шапкину
Результаты голосования: единогласно
- секретарем – Т.В. Рогалеву.
Результаты голосования: единогласно
По третьему вопросу СЛУШАЛИ:
Крылову О.И. о согласовании с членами Общественного совета  Положения об Общественном совете при Управлении социальной защиты населения и календарного плана мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы Управления социальной защиты населения и бюджетных учреждений социального обслуживания населения на 2013 – 2015 годы для последующего утверждения данных документов приказом Управления социальной защиты населения.
РЕШИЛИ:
1. Согласовать Положение об Общественном совете при Управлении социальной защиты населения и календарный план мероприятий по формированию независимой системы оценки качества работы Управления социальной защиты населения и бюджетных учреждений социального обслуживания населения на 2013 – 2015 годы и направить их для утверждения начальнику УСЗН.

Срок – до 30.10.2013 года

2. Управлению социальной защиты населения разработать критерии оценки деятельности Управления социальной защиты населения и бюджетных учреждений социального обслуживания населения.

Срок – до 11.11.2013 года
   3. Руководителям бюджетных учреждений социального обслуживания населения подготовить информацию о деятельности учреждений за 10 месяцев 2013 года.

Срок – до 11.11.2013 года

4. Следующее заседание Общественного совета назначить на 11.11.2013 года в 15.30 (место проведения здание БУ СО «Социально – реабилитационный центр для несовершеннолетних «Лада»», расположенное по адресу: г. Грязовец, ул. Ленина, д. 64)
Председатель Общественного совета                                            Н.С. Баланичева
 Протокол вела                                                                                О.Е. Шапкина